CÂMARA MUNICiPÂIm

BALSAS- f*

um Ingíslutfvti paru t«c(i

GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR NELSON FERREIRA,

INDICAÇÃO N" 335/2023

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas

atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109,

ambos do Regimento Interno (RI), solicita que seja submetida a presente

INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e posterior envio ao

Excelentíssimo Senhor ERIK AUGUSTO COSTA E SILVA, Digníssimo Prefeito

Municipal, indicando-lhe:

QUE SEJAM REALIZADOS OS SERVIÇOS DE MELHORIAS DA
ESTRADA VICINAL QUE DÁ ACESSO AOS POVOADOS PORTO DO
ISIDORO E FERREIRA, PASSANDO PELA COMUNIDADE CARACOL,
ALTO GERAIS DE BALSAS.

JUSTIFICAÇÃO:

O pedido de providências é necessário e urgente à execução, em raaào

das más condições que ora se encontra o trecho da estrada epigrafada, onde é

uma região com um acentuado número de habitantes  e vários alunos que

dependem do transporte escolar, sendo que os condutores de veículos enfrentam

o grave problema de buracos, atoleiros e areia em todo o trecho percorrido e que

no período chuvoso, na maioria das vezes o referido veículo não consegue chegar
com os alunos até a escola.

Vossa Excelência atendendo esta minha reivindicação, estará

contribuindo com o desenvolvimento da educação da zona rural.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA,
EM 03 MAIO DE 2023.

FERREIRA

Vereador Autor (PDT)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ; 06.777.130Í0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieto. n“ 2008. bairro Polosi - Cep: 65.800-000 - Fone; (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail: camarabalsas@ginail.com